
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Considerato che, la carenza di loculi ha determinato una situazione di grave emergenza nel Cimitero 
Comunale tanto da rendere urgente ed indifferibile la costruzione di nuovi loculi onde sopperire ad 
eventuali tumulazioni; 
 
Atteso che, onde permettere la realizzazione di nuovi loculi, occorre affidare l’incarico ad un tecnico di 
fiducia dell’Amministrazione per la realizzazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo;   
 

Rilevato che la scelta possa ricadere sul Dott. Ing. Vitale VARRENTI di Lanciano, che ha già realizzato 
per questo Ente anche altri progetti; 
 
Visto lo schema di convenzione che dovrà regolare i rapporti tra il professionista e l’Amministrazione in 
merito all’incarico da affidare; 
 
Fatto presente che alla spesa, sia per quanto concerne il compenso al progettista e Direttore dei lavori che 
per la realizzazione dell’opera, si farà fronte con l’introito derivante dalla vendita dei loculi; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
    
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
Con voti unanimi, espressi a scrutinio segreto, 
 

D E L I B E R A 

 
Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, al Dr. Ing. Vitale VARRENTI di Lanciano l’incarico per la 
realizzazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo della costruzione di loculi cimiteriali; 
 
Di approvare lo schema di convenzione che dovrà regolare i rapporti tra il tecnico e l’Amministrazione, 
che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
   
Di dare atto che alla spesa si farà fronte, sia per quanto concerne il compenso al progettista e Direttore dei 
lavori che per la realizzazione dell’opera, con l’introito derivante dalla vendita dei loculi; 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                    IL SINDACO                                                             IL SEGRETARIO 

              (Dr. Raffaele Nasuti)                                                          (Dr. Riccardo Basile) 
 
 
 
 
         


